
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« j£»Q^_ 2025 г. №

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа 
Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 08 апреля 2025 г. № 06-5746/06-18/25 о проведении регионального 
этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 
традиций» и на основании итогового протокола экспертной комиссии 
регионального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры 
«Наследники традиций» от 14 апреля 2025 г. № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа Всероссийского 
детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. Награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного образца;

2.2. Награждение руководителей победителей и призеров Конкурса 
дипломами ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»;

2.3. Своевременное представление работ победителей на Всероссийский этап 
детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «^» ОУ 2025 г.

Результаты регионального этапа 
Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций» в 2025 г.

№ ФИО участника Возрастная 
категория

Образовательная 
организация

Статус

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

1. Абдусаламова Амина
Алимовна

14 - 17 лет МБОУ «СОШ № 15» 
г. Дербент

Победитель

2. Талаева Елизавета
Павловна

10-13 лет ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир», Детский 
технопарк «Кванториум» 
г. Махачкала

Победитель

3. Чуйков Муса
Иманшапиевич

10-13 лет МКОУ «Хунзахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №2 им. М.М. 
Ахмедова», с. Хунзах, 
Хунзахского района

Победитель

4. Шуаибова Айгуль
Маратовна

10-13 лет МКУ ДО «Центр 
технического творчества» 
г. Хасавюрт

Победитель

5. Джамалутдинов
Алибек
Джалалутдинович

10-13 лет МБОУ ЦО «Буйнакский 
районный центр развития 
одаренности», г. Буйнакск

Победитель

6. Асильдарова Марьям
Асильдаровна

10-13 лет МБО ДО «Центр детского 
технического творчества» 
г. Каспийск

Победитель

7. Абдуллаев
Абдурахман Адилевич

10-13 лет МКУ ДО «Дом Детского 
Творчества» г. Хасавюрт

Призер

8. Истарханова
Гюльбарият
Эдгаровна

14-17 лет МБОУ «СОШ №15»
г. Дербент

Призер



9. Алескерова Диана 
Акшиновна

14 - 17 лет МБОУ «СОШ № 15» 
г. Дербент

Призер

10 Адаева Хава
Зелимхановна

10-13 лет МКУ ДО «Дом Детского 
Творчества» г. Хасавюрт

Призер

И Ганапиева Аймесей
Дакамовна

10 - 13 лет МБОУ ЦО «Буйнакский 
районный центр развития 
одарённости» г. Буйнакск

Призер

12 Абрекова Хадижа 
Гусейновна

10 - 13 лет МКУ ДО «Дом Детского 
Творчества» г. Хасавюрт

Призер

13 Абдуллаева Сафия 
Юсуповна

10-13 лет МКУ ДО «Дом Детского 
Творчества» г. Хасавюрт

Призер

14 Мурзабекова Амина 
Ахмедовна

10-13 лет МБОУ ЦО «Буйнакский 
районный центр развития 
одарённости» г. Буйнакск

Призер

15 Шайхмагомедова
Самира Мансуровна

10-13 лет МКУ ДО «Центр 
технического творчества» 
г. Хасавюрт

Призер

16 Абилова Азиза
Камиловна

10-13 лет МБОУ ЦО «Буйнакский 
районный центр развития 
одаренности», г. Буйнакск

Призер

17 Сулейманова
Умхайбат Мурадовна

14-17 лет МКУ ДО «Центр 
технического творчества» 
г. Хасавюрт

Призер

18 Магомедов Исмаил 
Камилович

10 - 13 лет МКУ ДО «Дом Детского 
Творчества» г. Хасавюрт

Призер

19 Гаджиева Амина 
Ахмедовна

10-13 лет МБОУ ЦО «Буйнакский 
районный центр развития 
одаренности», г. Буйнакск

Призер

Рамазанов Ариф
Мустафаевич

14-17 лет МБ У ДО «Дом детского 
творчества», 
Табасаранского района

Призер

21
Абдулпатахова
Хадижат Магомедовна

10-13 лет МКОУ «Кахская ООШ», 
Хунзахского района

Призер

22 Гамзатова Хадижат 
Г амзатовна

10-13 лет МКУ ДО «ДДТ» 
п. Шамилькала, 
Унцукульского района

Призер

23 Алиева Надия
Булатовна

10-13 лет МБОУ ЦО «Буйнакский 
районный центр развития 
одаренности», г. Буйнакск

Призер



24 Гаджиев Амир
Ахмедович

10-13 лет МБОУ ЦО «Буйнакский 
районный центр развития 
одаренности», г. Буйнакск

Призер

25 Магомедова Марьям 
Абдулзагировна

14-17 лет МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования детей», 
Чародинского района

Призер

26
Магомедова Камила
Магомедовна

10-13 лет МКУ ДО «Дом детского 
творчества»
п. Шамилькала 
Унцукульского района.

Призер

Номинация: «Народный костюм»

27 Кадиева Джувайрат 
Абдулмуминовна

10-13 лет МБУ ДО «Дом детского 
творчества», 
Сергокалинского района

Победитель

28 Харбедия Валерия 
Константиновна

10-13 лет ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир», Детский 
технопарк «Кванториум» 
г. Махачкала

Победитель

Номинация: «Сценические формы фольклора»

29
Г ераева Аминат
Шамилевна

10-13 лет МКУ ДО «Дом детского 
творчества»
п. Шамилькала, 

Унцукульского района

Победитель

Номинация: «Традиционное судостроение»

30 Сулейманов У мал ат 
Мурадович

10-13 лет МКУ ДО «Центр 
технического творчества» 
г. Хасавюрт

Победитель

31 Сулейманов Мансур 
Зараллагович

10-13 лет ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир», Детский 
технопарк «Кванториум» 
г. Махачкала

Призер

Номинация: «Фольклор»
32 Ансамбль «Эхо гор»: 

-Ибрагимхалилов 
Раджаб Алибегович, 
-Муртазалиев Саид 
Зайнудинович, 
-Буржаев Абдулжалил 
Мусаевич,

10-13 лет ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 
г. Махачкала

Победитель



-Абакаров Ислам 
Тагирович, 
-Кадиев Гамзат 
Расулович, 
-Каймаразов Руслан

33 Ансамбль
«Дагестаночка»

10-13 лет МБУ ДО «Дом Детского 
Творчества» п. Мамедкала, 
Дербентского района

Призер

34 Расулова Рабият 
Магомедовна

10-13 лет МКУ ДО «Дом детского 
творчества»
п. Шамилькала, 
Унцукульского района

Призер

Номинация: «О своем, о родном. Краткий метр»

35 С емья Нурлуб аевых: 
-Нурлубаева Сафия 
Кемалуддиновна 
-Нурлубаев 
Кемалуддин 
Аджимуллаевич

10-13 лет МКОУ «Червленно- 
бурунская СОШ им. З.М. 
Акмурзаева», 
Ногайского района

Победитель

36 Харбедия Мирон 
Константинович

10-13 лет ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир», Детский 
технопарк «Кванториум» 
г. Махачкала

Победитель

37 Команда СДЮТЭ 
-Нурмагомедов 
Шамиль Абдулаевич, 
-Абдулаева Зарифа 
Магомедовна, 
-Магомаева Загидат 
Магомаевна, 
-Нурмагомедов 
Шамиль Абдулаевич

Педагог Муниципальное казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Станция 
детско - юношеского 
туризма и экскурсий», 
Унцукульского района

Победитель


